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Protokół nr 17/16 
z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych  
z dnia 16 maja 2016 r.  

 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Dorota 
Kaźmierczak, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodnicząca:     Dorota Kaźmierczak 
• Członkowie:       Ireneusz Lesiński 

Józef Czarnecki  
Mikołaj Rogala 
Alfred Siama  

        Magdalena Smektała 
 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

• Starosta Robert Marcinkowski, 
• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała, 
• Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak, 
• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3 
Przewodnicząca Pani Dorota Kaźmierczak przedstawiła porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Mikołaj Rogala. 
W posiedzeniu uczestniczyło 5 radnych. 

 
Ad 4) 
Protokół Nr 15/16 z dnia 30 marca 2016 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego. 
 
Protokół Nr 16/16 z dnia 31 marca 2016 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego. 
 

Ad 5 a) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja 
zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (II)” przedstawiła 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak. 
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Dyrektor powiedziała, że odniesie się do obu projektów uchwał, gdyż dotyczą one tego samego, 
czyli współfinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego, które standardowo, w trybie 
pozakonkursowym Powiatowy Urząd Pracy realizuje. Zgoda Rady jest potrzebna, gdyż 
Wojewódzki Urząd Pracy wymaga takiej zgody- najpierw zarządu powiatu a potem rady. Pieniądze 
na realizację projektu Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu ma już przyznane. Na program dla osób 
po 30 roku życia jest 1.100.000 zł, a na program skierowany do osób do 29 roku życia – jest 
2.161.000 zł. W ramach obu programów będą realizowane te same formy, czyli staże, szkolenia i 
środki na podjęcie działalności gospodarczej.  
 

Na posiedzenie Komisji powrócił radny Mikołaj Rogala. 
Na sali obecnych jest 6 radnych. 

 
Radny Alfred Siama powiedział, że cieszy się, że powiat pozyskuje środki zewnętrzne, co 
przyczyni się do zmniejszenia bezrobocia w naszym powiecie. Zwrócił uwagę na błędy znajdujące 
się w projekcie uchwały. Poinformował, że w uzasadnieniu do projektu uchwały w ostatnim zdaniu 
brakuje przecinka pomiędzy zdaniem podrzędnym a nadrzędnym: „Sporządzono zatem uchwałę 
Rady Powiatu Gostyńskiego, o której mowa na wstępie niniejszego uzasadnienia.” Dodał, że 
w podstawie prawnej drugiej uchwały jest taka sytuacja, że kropka przesunęła się za bardzo 
w prawo, powinna być za skrótem „zm” a znalazła się za nawiasem.  
Przewodnicząca Komisji Dorota Kaźmierczak zapytał czy wartość tych projektów, w porównaniu 
z ubiegłymi latami, jest taka sama. 
Dyrektor Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że wzrasta. Dodała, że kiedyś była taka 
tendencja, że większość stanowiły środki krajowe- nawet 3-4 mln, gdzie w tej chwili jest ich 2,5 mln 
zł. Ciężar finansowania przesuwa się właśnie w stronę współfinansowania z Europejskiego 
Funduszu Społecznego.  
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji 
projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie 
gostyńskim (II)” w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 
Ad 5 b) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób 
młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (II)” przedstawiła Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak. 
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji 
projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (II)” 
w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 
Ad 5 c) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Gostyńskim na lata 2016-2018 przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu Mirosław Sobkowiak.  
Poinformował, że zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań 
powiatu należy opracowanie i realizacja trzyletnich powiatowych programów dotyczących rozwoju 
pieczy zastępczej. Poprzedni program wygasł, w związku czymjest propozycja kolejnego programu 
na lata 2016-2018. Program przewiduje kilka obszarów, w którym będą realizowane działania. 
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Pierwszy obszar to profilaktyka. Są to działania, które mają zapobiegać kierowaniu dzieci do 
pieczy zastępczej poprzez pracę z rodzinami mającymi problemy w zakresie wychowywania oraz 
przeciwdziałania dysfunkcyjności. Dodał, że uzupełniają tu działania gminne, bo główny obowiązek 
działań profilaktycznych i wspierających rodziny biologiczne w swoim środowisku jest zadaniem 
poszczególnych gmin. Większość gmin na terenie powiatu gostyńskiego, poza gminą Gostyń i 
gminą Krobia, prawie tych zadań profilaktycznych nie realizuje. W związku z tym, aby uzupełniać 
ten brak działań, ale też koordynować działania na terenie całego powiatu, proponują obszar 
profilaktyczny, przy czym główne działania w tym programie przewidziane są dla naszych 
instytucji. Drugi obszar dotyczy samych rodzin zastępczych, czyli rozwój i wsparcie rodzinnych 
form pieczy zastępczej. W programie proponują pozyskiwanie kandydatów na rodziny, tworzenie 
rodzin zastępczych zarówno spokrewnionych, jak i niespokrewnionych oraz zawodowych. Ustawa 
przewiduje, że program rozwoju pieczy dla danego powiatu musi mieć określony limit, tworzonych 
w danym roku, rodzin zastępczych. Program zakłada utworzenie w latach 2016, 2017 oraz 2018 
po jednej rodzinie. Zapisanie tego limitu nie oznacza, że muszą obligatoryjnie zrealizować te 
rodziny, natomiast zakładają takie sytuacje. Poinformował, że w roku 2014 było 7 rodzin 
zawodowych zastępczych, w ubiegłym roku liczba ta spadła do 5. Powiedział, że chcą pozyskać 
rodzinę zawodową specjalistyczną, czyli przygotowaną do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi, bo 
taka rodzina została rozwiązana w roku ubiegłym. Dwie pozostałe propozycje rodzin zostały 
zapisane w planie, natomiast ich utworzenie nie powinno spowodować obciążenia budżetu 
powiatu. Trzeci obszar to wsparcie rodzin biologicznych, czyli wielokierunkowa praca z rodzinami 
biologicznymi dzieci już umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej w celu zapewnienia 
możliwości jak najszybszego powrotu tych dzieci do rodzin biologicznych. Jest to działanie będące 
uzupełnieniem współpracy koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, zatrudnianych przez 
PCPR, i asystentów rodzin biologicznych, którzy pracują z danymi rodzinami w środowisku. 
Kolejny obszar instytucjonalny w formie pieczy zastępczej, którego celem jest utrzymanie poziomu 
świadczonych usług na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie instytucjonalnej pieczy 
zastępczej, przy czy, planują w tym okresie również przekształcenie tych placówek zgodnie z 
zapisami ustawy o pieczy zastępczej. Przypomniał, że do roku 2021 będą musieli zlikwidować 
Dom Dziecka w Bodzewie po to, żeby przekształcić go w dwa Domy Dziecka w Bodzewie. Ustawa 
przewiduje, że nie mogą istnieć placówki opiekuńczo wychowawcze, które mają więcej niż 15 
dzieci. W związku z tym, aby się do tego dostosować zostaną utworzone dwa domy dziecka. 
Kolejny obszar to wspieranie procesów usamodzielniania pełnoletnich wychowanków pieczy 
zastępczej. Tutaj problemem jest brak mieszkań chronionych dla usamodzielnianych 
wychowanków, czy w ogóle brak mieszkań dla tych usamodzielnionych wychowanków, którzy nie 
mogą wrócić do swoich rodzin biologicznych. Jest to zadanie głównie gmin, które jednak nie mają 
ani mieszkań socjalnych, ani mieszkań chronionych. Tutaj realizowane są inne zadania, np. 
wynajęcie taniego mieszkania na okres 2- letni, do czasu aż wychowanek znajdzie pracę i będzie 
mógł samodzielnie funkcjonować w środowisku. Ostatnim obszarem jest wspieranie specjalistów w 
zakresie pieczy zastępczej poprzez podnoszenie kwalifikacji i szkolenia.  
Radny Alfred Siama zapytał, czy docelowo na terenie powiatu będziemy mieć trzy domy dziecka- 
dwa w Bodzewie i jeden w Gostyniu.  
Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że aby dostosować z tą liczbą miejsc, którą mamy 
na dzisiaj w budynkach i utrzymać te miejsca, powinny zostać utworzone trzy domy dziecka.  
Radny Alfred Siama zapytał, do kiedy najpóźniej ma to nastąpić. 
Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że do 2021 r. W tym roku czeka ich likwidacja lub 
przekształcenie Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo Wychowawczych, które obsługuje Dom 
Dziecka w Bodzewie i Dom Dziecka w Gostyniu. Poinformował, że są przygotowani do 
przekształcenia tej jednostki w Centrum Usług Wspólnych, przy czym dokona się to w ten sposób, 
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że Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo Wychowawczych zmieni statut i formę funkcjonowania 
zgodnie z ustawą, a dalej będzie się nazywało Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo 
Wychowawczych.  
Radny Alfred Siamapowiedział, że z doniesień medialnych wynika, że dość często rodzice 
biologiczni zabierają dzieci z pieczy zastępczej. Zapytał, czy takie zjawisko występuje również 
w naszym powiecie.  
Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że żadne dziecko z pieczy zastępczej- zarówno 
instytucjonalnej jak i rodzinnej, nie zostało zabrane w ostatnim okresie.  
Starosta Robert Marcinkowski dodał, że rozmawiał z dyrektorem i wie, że pojawiły się wnioski 
w stosunku do sześciorga dzieci dotyczące chęci zaopiekowania się dziećmi przez rodziców 
biologicznych. Każdorazowo decyzję będzie podejmował tu sąd rodzinny.  
Dyrektor Mirosław Sobkowiak potwierdził dodając, że pojawiły się w stosunku do dzieci w 
pieczy- do dwóch rodzeństw- takie sygnały. Poinformował, że przed decyzją sądu pojawiają się 
inne gremia, które podejmują opinie, która nie jest wiążąca dla sądu, ale jest dość istotna. W 
przypadku dzieci przebywających w domach dziecka jest to opinia zespołu ds. okresowej oceny 
pobytu dziecka w placówce. Ta opinia jest dość istotna dla sądu, bo jest oparta zebranymi 
informacjami ze środowiska, opiniami ośrodka pomocy społecznej jak i również oceną 
psychologiczną dziecka i jego możliwości powrotu do rodziców biologicznych. W przypadku dzieci 
przebywających w rodzinach zastępczych jest ocena zespołu do spraw okresowej oceny pobytu 
dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej, której dokonuje PCPR na tych samych zasadach. W 
przypadkach, gdy widać, że tych kontaktów nie było, opinie są negatywne. Przypomniał, że celem 
zarówno instytucjonalnej pieczy zastępczej jak i rodzinnej pieczy zastępczej jest takie działanie, we 
współpracy z ośrodkami pomocy społecznej, aby w jak najkrótszym terminie umożliwić powrót 
dzieci do rodzin biologicznych.  
Radny Alfred Siama zwrócił uwagę, że pod warunkiem, że sytuacja wychowawcza jest zdrowa.  
Dyrektor Mirosław Sobkowiak potwierdził dodając, że co roku są powroty do rodzin 
biologicznych, ale są to pojedyncze przypadki. Jest to przygotowywane jako proces długofalowy, 
przeważnie około dwuletni, zanim te dzieci wrócą do rodzin. Poprzedza to okres urlopowania, 
okres próby dla rodziny. W przypadku rodzin, o których mówił Starosta, nie ma woli zaopiekowania 
się tymi dziećmi, po to, aby mogły rozwijać się w domu, jest natomiast czynnik finansowy 
wynikający z programu „500+”  
Radny Alfred Siamazwrócił uwagę, że w pierwszym zdaniu uchwały (podstawa prawna) jest 
kropka, której nie powinno być. W związku z tym prosi, aby Dyrektor zgłosił korektę podczas sesji.   
Radny Mikołaj Rogala zapytał o działania profilaktyczne, co jest powodem, że gminy ich nie 
prowadzą.  
Dyrektor Mirosław Sobkowiakodpowiedział, że tylko gmina Gostyń prowadzi takie działania 
profilaktyczne. Z jednej strony jest to brak środków w budżetach albo niechęć do przeznaczania 
środków z budżetu na takie działania. Z drugiej strony jest to brak specjalistów, którzy mogą 
prowadzić warsztaty w rodzicami biologicznymi koordynujące postawy rodziców.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał o przyczynę zmniejszenia liczby rodzin zawodowych.  
Dyrektor Mirosław Sobkowiakpowiedział, że każdy przypadek jest inny. Były dwie sytuacje, 
gdzie zostały naruszone prawa dziecka, co potwierdził sąd. Jednak nie były to takie rażące 
działania, które powodowałyby rozwiązanie tej rodziny, jako rodziny w ogóle. Rodzinę zawodową 
tworzy powiat, a rodzinę zastępczą tworzy sąd z kandydatów wskazywanych przez powiat. W tych 
wypadkach PCPR wskazywał nieprawidłowości, które były w okresie funkcjonowania tych rodzin 
dotyczące podejścia i pracy z dziećmi. PCPR, jako powiat rozwiązał te dwie rodziny, natomiast sąd 
rozpatrując sprawę utrzymał te dwie rodziny, jako rodziny niezawodowe.  
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Radny Mikołaj Rogala zapytał o zmianę liczby opiekunów w stosunku do obecnych 15 osób, a po 
zmianie ustawy- 14osób.  
Dyrektor Mirosław Sobkowiakodpowiedział, że jest jeden wychowawca na14 wychowanków. 
Wystarczy, że liczba ta wzrośnie o jedną osobę, wówczas musi być 2 wychowawców.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy jeden wychowawca poradzi sobie z taką grupą.  
Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że tak, ponieważ oprócz wychowawcy w danej 
grupie jest jeszcze wsparcie psychologa, pedagoga i pracownika socjalnego. To obłożenie 
specjalistami jest w godzinach popołudniowych, kiedy dzieci wracają ze szkoły.  
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Gostyńskim na lata 2016-2018 w wyniku głosowania pozytywnie- 
6 głosów „za”. 
 
Ad 5 d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnością 
w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw 
osób z niepełnosprawnością w powiecie gostyńskim w latach 2016-2024 przedstawił Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Mirosław Sobkowiak.  
Poinformował, że również ten program, tak jak i poprzedni, nie przynosi za sobą dla powiatu 
gostyńskiego wprost pieniędzy. To, że je uchwalamy, nie daje nam tych pieniędzy, natomiast 
zwłaszcza w przypadku programu, o którym teraz mówi, opiera się na działaniach, które prowadzą 
poszczególne jednostki powiatowe, które działają w systemie pomocy społecznej oraz na tych 
działaniach, które dodatkowo- dzięki konkursom dlaorganizacji pozarządowych ogłaszanych przez 
powiat - są poszerzeniem tej oferty jednostek powiatowych. Ten program powstaje głównie 
z myślą o tym, aby można pozyskiwać w ramach konkursu ogłaszanych przez MinisterstwoPracy, 
Rodziny i Polityki Społecznej, dodatkowe środki. Do tej pory środki te były przeznaczane na 
zakupy samochodów- busów dla domów pomocy społecznej oraz dla warsztatów terapii 
zajęciowej. Dzięki programowi również gminy mogą składać, za pośrednictwem powiatu, wnioski o 
dofinansowanie działania na rzecz osób niepełnosprawnych i tak też się działo w poprzednich 
latach.Dodał, że jednak gminy w niewielkim stopniu korzystają z programu. Głównym celem 
programu jest poprawa warunków życia osób z niepełnosprawnością w powiecie gostyńskim oraz 
dostęp do rehabilitacji społecznej i zawodowej. Ponadto program wskazuje sześć głównych 
obszarów, które zostały opisane w celach strategicznych, na stronie 17 tego programu. Pierwszy 
obszar dotyczy stwarzania warunków do podnoszenia kwalifikacji zawodowych osób z 
niepełnosprawnością jak i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Dalej drugi obszar 
dotyczy kształtowania postaw społecznych sprzyjających integracji osób z niepełnosprawnościi 
realizacji ich potrzeb. Trzeci obszar dotyczy stwarzania osobom z niepełnosprawnością warunków 
do samodzielnego życia w rodzinie i w środowisku lokalnym. Czwarty dotyczy wzrostu 
efektywności wsparcia osób z niepełnosprawnością w zakresie rehabilitacji społecznej. Piąty 
dotyczy rozwijania od systemu opieki całodobowej dziennej jak i wsparcia dla osób z 
niepełnosprawnością i ich rodzin, a szósty dotyczy otoczenia środowiska osób niepełnosprawnych, 
czyli integracji działań i podmiotów wspierających osoby z niepełnosprawnością oraz aktywizacja 
społeczności lokalnej do działań na rzecz osób z niepełnosprawnością. Poszczególne te obszary 
zostały opisane wraz z dość szczegółowo opisanymi zadaniami, które dla każdego z tych 
obszarów przewidują. Zdecydowana większość z tych działań opiera się o środki, które są 
aktualnie w budżetach z placówek powiatowych.  
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Radny Mikołaj Rogalazapytał o realizację wpisanych do programu działań. 
Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że z tych działań większość jest realizowana. 
W programie pokazują działania dotyczące wspierania, zakładania działalności gospodarczej przez 
osoby niepełnosprawne. 
Radny Mikołaj Rogala zwrócił uwagę, że przy zakładaniu działalności gospodarczej czasami 
wpisuje się więcej, że może w przyszłości będzie się robić. 
Dyrektor Mirosław Sobkowiak powiedział, że są też takie działania wpisane. Jako przykład podał 
wpisanie rozwoju pracy osób niepełnosprawnych w formie telepracy, czyli w swoim środowisku 
domowym. Liczą na to, bo zapowiedzi takie są, że programy centralne się pojawią i dzięki temu 
pozyskają środki.  Dodał, że aby co roku nie aktualizować programu, wpisują do niego rzeczy, 
które mogą się pojawić. 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu działań na rzecz osób 
z niepełnosprawnością w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej 
i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób z niepełnosprawnością w powiecie 
gostyńskim w latach 2016-2024 w wyniku głosowania- 6 głosów „za”. 

Ad 5 e) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/303/13 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
19 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gostyński przedstawił 
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.  
Poinformował, że okres kwietnia i maja to okres przygotowania organizacji kolejnego roku 
szkolnego, który rozpoczyna się 1 września. Te przygotowania to przede wszystkim projekty 
arkuszy organizacyjnych jak również pewnych ustaleń osobowo-organizacyjnych. Drugą sprawą 
jest niż demograficzny, który ciągle w naszych szkołach trwa i będzie się jeszcze parę lat 
pogłębiał, a z drugiej strony trwająca nieustannie reforma programowo-merytoryczno-
organizacyjna. Minister zapowiada kolejne, głębokie zmiany. W związku z powyższym Zarząd 
Powiatu, wspólnie z WydziałemOświaty doszedł do takiego oto stanu rzeczy, aby utrzymać obecną 
liczbę etatów wicedyrektorskich w szkołach. Ze względu jednak na fakt, iż liczby oddziałów 
spadają, wprowadzają zróżnicowanie, że na każde 12 oddziałów przypada 5 godzin pensum, 
natomiast poniżej 12 oddziałów, wicedyrektor ma 9 godzin pensum. Zmiany są przewidywane od 1 
września 2016r. 
Starosta Robert Marcinkowski zwrócił się do Naczelnika, aby przedstawił, w jakich szkołach taka 
sytuacja może wystąpić. 
Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, 
jak również w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogui być może w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących iZawodowych w Krobi. 
Starosta Robert Marcinkowski dodał, że tutaj chodzi o to, żeby nie pozostawić dyrektora szkoły 
11 –oddziałowej w takiej sytuacji, że nie miałby żadnego zastępcy. Tyle tylko, że ten zastępca 
będzie zatrudniony „na pół etatu”, bo będzie miał mniej korzystną dla siebie zniżkę, niż wtedy 
gdyby był w tej szkole z większą ilością oddziałów.   
Naczelnik Marek Smektała powiedział, że wie, iż zmiany merytoryczne, dydaktyczne, 
programowe dotykają każdego rodzaju szkoły, ale w szkolnictwie ponadgimnazjalnym wachlarz 
zmian jest niezwykle szeroki, a zapowiadany jest jeszcze szerszy. W związku z tym tutaj powstał 
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taki trend, żeby jednak jeszcze utrzymać wicedyrektorów corocznie ustalając ich liczbę przy 
arkuszach organizacyjnych.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że prawda jest taka, że ten dyrektor będzie dosłownie 
na pół etatu.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał o oszczędności dla szkół. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że to nie będą oszczędności. Gdyby postąpić w myśl 
obowiązujących dotychczaszasad, to oszczędnościbyłyby na każdym etacie ok. 2000 zł. Decydują 
się jednak, aby tych wicedyrektorów mimo wszystko w ograniczonym zakresie czasu, ale jednak 
utrzymać. Dodał, że zapis daje tę możliwość, że każdorazowo Zarząd będzie decydował o tym, czy 
wicedyrektor jest potrzebny, czy nie jest potrzebny. Podając przykład Liceum Ogólnokształcącego 
w Gostyniu powiedział, że nastąpi tam zmiana na stanowisku dyrektora i dobrze by było, żeby 
nowy dyrektor miał wsparcie od wicedyrektora, chociaż w tym ograniczonym zakresie. Podobnie 
tak duża szkoła, jak Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu, chociażby pod kątem obszaru 
swojego funkcjonowania w dwóch budynkach, organizowania praktyk zawodowych, szkolenia 
praktycznego, też wymaga wsparcia wicedyrektora. 
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/303/13 Rady 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad 
rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Powiat Gostyński pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Ad 5 f) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
30 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 
Smektała.  
Poinformował, że kończy się okres pierwszego półrocza dyżurów nocno- świątecznych aptek. Od 
4 lipca wchodzi nowy rozkład dyżurów. Dodatkowo doszła nowa apteka „Apteka z Plusem”, która 
ma swoją siedzibę w Gostyniu przy ulicy Kolejowej. Zadeklarowała, że będzie pełnić dyżury 
w systemie tygodniowym. Dodał, że burmistrzowi i wójtowie z terenu powiatu gostyńskiego uwag 
do projektu uchwały nie wnieśli. Natomiast Wielkopolska Okręgowa Izba Aptekarska ma swoje 
prezydium w dniu jutrzejszym, ale wg. telefonicznej informacji, żadna z aptek sprzeciwu nie 
wniosła.  
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Mikołaj Rogala. 
W posiedzeniu uczestniczyło 5 radnych. 

 
Ad 6 a) 
Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla powiatu gostyńskiego przedstawił Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Mirosław Sobkowiak.  
Poinformował, że jest to narzędzie narzucone przez Ministerstwo Pracy, Rodziny i Polityki 
Społecznej w formie tabel dostępnych on-line. Zaznaczył, że część podawanych tu liczb, nie 
została wpisania przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. PCPR robił to w oparciu o zbieranie 
danych ze wszystkich placówek pomocy społecznej oraz we współpracy z Powiatowym Urzędem 
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Pracy. Natomiast część danych jest narzucana odgórnie przez Ministerstwo, na co PCPR nie ma 
wpływu i nie może tego zmienić. Dyrektor wskazał też na pewne nielogiczności gramatyczne w 
dokumencie. Następnie zwrócił na wnioski końcowe, przyjęte przez Zarząd Powiatu. Jako 
pozytywne obszary wymieniono: 

• zwiększenie się liczby osób i rodzin, którym udzielono wsparcia i pomocy,  
• wystąpienie minimalnego wzrostu rodzinnej pieczy zastępczej w zakresie rodzin 

zastępczych spokrewnionych i niezawodowych, 
• zwiększenie się liczby koordynatorów z 2 na 3, co spowodowało zwiększenie zakresu 

pomocy i wsparcia dla rodzin zastępczych z terenu powiatu gostyńskiego,  
• pełnoletni wychowankowie pieczy zastępczej pozostają w rodzinach i placówkach do czasu 

zakończenia nauki, 
• minimalnie zwiększenie się liczby dofinansowań na zaopatrzenie w przedmioty 

ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt rehabilitacyjny dzięki współpracy z Powiatowym 
Urzędem Pracy. 

• zwiększenie się liczby uczestników w organizowanych i dofinansowanych imprezach 
z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki, 

• dobrze działają i rozwijają się ośrodki wsparcia, w tym środowiskowy dom samopomocy 
oraz warsztaty terapii zajęciowej, które zapewniają dzienną pomoc i wsparcie osobom 
niepełnosprawnym z terenu powiatu gostyńskiego, 

• prawidłowo działają i rozwijają się cztery domy pomocy społecznej w powiecie gostyńskim 
skierowane do osób wymagających całodobowej opieki i pomocy.  

Dyrektor omówił różnicę między rodzinami zastępczymi zawodowymi a niezawodowymi. 
Deficytami są: 
• Środki finansowe w dyspozycji powiatu nie wystarczają na zwiększenie i poprawę 

funkcjonalności pomocy instytucjonalnej z zakresu pomocy rodzinom i dzieciom, osobom 
niepełnosprawnym (na turnusy rehabilitacyjne, pomoc w likwidacji barier 
architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się) oraz na poradnictwo 
specjalistyczne skierowane do ww. grupy osób, 

• zmniejszenie się liczby rodzin zawodowych, w tym brakuje rodziny zawodowej 
specjalistycznej, 

• Widoczne niewystarczające wsparcie finansowe dla usamodzielnianych się wychowanków 
pieczy, brak mieszkań chronionych. 

 
Komisja zaopiniowała Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla powiatu 
gostyńskiego pozytywnie- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 b) 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu za 2015 r. 
przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 
Poinformował, że sprawozdanie to obejmuje działania podejmowane przez wszystkie placówki 
pomocy społecznej powiatu gostyńskiego: domy pomocy społecznej, świetlice, domy dziecka, 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Chwałkowie, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Piaskach, 
Bonifraterski Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Ośrodek Wsparcia dla Osób Niepełnosprawnych, 
Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. Znajduje się tu również omówienie sytuacji 
pomocy społecznej w roku 2016, które polega na porównaniu wydatków zaplanowanych w tym 
roku w stosunku do roku ubiegłego. Sprawozdanie zawiera też wykaz potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej na rok 2017, licząc na to, że on będzie uwzględniany przy konstruowaniu budżetu na 
kolejny rok. W sprawozdaniu znalazły się informacje na temat działalności PCPR oraz placówek 
pomocy społecznej, informacje na temat wyróżnień dla powiatowej pomocy społecznej w roku 
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2015 oraz tabela opisująca programy i projekty socjalne realizowane przez PCPR w Gostyniu w 
2015 roku. Dodatkowym załącznikiem jest wykaz publikacji informujących o działalności PCPR w 
roku 2015. Dyrektor poinformował, że kadra PCPR liczy 14 pełnoetatowych pracowników. W 2015 
roku PCPR przeprowadziło 1.667 postepowań administracyjnych, wydało 996 decyzji 
administracyjnych i postanowień, przeprowadziło 446 wywiadów środowiskowych, udzieliło 8.660 
porad, przeprowadziło 32 kontrole w placówkach powiatowych i organizacjach pozarządowych 
realizujących zadania powiatu, zorganizował 14 szkoleń i konferencji dla łącznie 667 uczestników, 
udzielono 1651 świadczeń finansowych na kwotę 2.930.655,91 zł, 584 osobom zapewniono 
opiekę całodobową, 396 osobom zapewniono opiekę dzienną i udzielono 113 razy pomocy 
rzeczowej. Najważniejsze potrzeb Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu to 
zatrudnienie w celu uzupełnienia kadry specjalistycznej PCPR psychologa - terapeuty na 1 etat 
(prowadzenie terapii rodzinnych i indywidualnych, diagnozy psychologiczne, poradnictwo), 
zwiększenie i poprawa bazy lokalowej i magazynowo archiwalnej w PCPR ze względu na dużą 
liczbę klientów PCPR i potrzeby wynikające z różnorodnych działań realizowanych przez PCPR, 
utworzenie mieszkań chronionych dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej, 
dobudowa szybu i montaż dźwigu osobowego w budynku głównym w Domu Pomocy Społecznej w 
Chumiętkach oraz ustawiczne podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy społecznej z terenu powiatu 
gostyńskiego poprzez szkolenia specjalistyczne i spotkania superwizyjne. 
 
Radny Ireneusz Lesiński zapytał o możliwość budowy windy w Domu Pomocy Społecznej 
w Chumiętkach, czy jest już jakaś dokumentacja i czy wiadomo, w którym miejscu ona będzie.  
Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że wszystko jest już przygotowane. Środki można 
pozyskać z programu PFRON- wyrównywanie różnic między regionami. Ponadto informacja na 
temat środków wojewody może być na przełomie września i października. Projekt jest już 
wykonany. Winda nie będzie znajdować się w tym miejscu, co dotychczas, tylko na zewnątrz 
budynku od strony drogi.  
Radny Ireneusz Lesiński zapytał, czy jest szansa, że ta winda w przyszłym roku będzie. 
Starosta Robert Marcinkowski potwierdził dodając, że priorytetem inwestycyjnym w zakresie 
pomocy społecznej, poza oczywiście zawarciem kompromisu ze spadkobiercami, jest budowa 
windy.  
Radny Ireneusz Lesiński zwrócił się do Starosty o udzielenie informacji na temat sprawy DPS 
w Chwałkowie. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że wszystko jest obarczone dużym znakiem 
zapytania. Nie zmieniają celu, chcą, aby Dom Pomocy Społecznej dalej tam funkcjonował. Spotkali 
się z pracownikami, którzy mają obawy w związku z pojawiającym się sygnałem ewentualnego 
założenia spółdzielni socjalnej. Jest to jakaś alternatywa, ale uznaje ją za nie najlepsze 
rozwiązanie i nie będą do tego dążyli. Spółdzielnia socjalna byłaby dobra w sytuacji osób 
wykluczonych, zagrożonych jakąś patologią. Tu mamy do czynienia z profesjonalnym personelem 
ludzi często w wyższym wykształceniem, bogatym doświadczeniem. O tym, jakie będą dalsze losy 
tego budynku decydują przede wszystkim spadkobiercy. Na piśmie złożyli propozycję, aby przez 
sześć lat dzierżawić nieruchomość i zakończyć to jej wykupem. Spadkobiercy uznali propozycję za 
niekorzystną, ale jednocześnie potwierdzili chęć dalszych rozmów. Na tą chwilę wyklucza 
możliwość kupna nieruchomości, gdyż spadkobiercy żądają za nią 3,5 mln zł a powiat takich 
środków w tym roku nie ma. Opcją rozważaną cały czas jest propozycja dzierżawy z możliwością 
kupna.  
 
Komisja zaopiniowała sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu za 2015 r. pozytywnie- 5 głosów „za”. 
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Posiedzenie Komisji opuściła radnaMagdalena . 

W posiedzeniu uczestniczyło 4 radnych. 
 
 
 
Ad 6 c) 
Sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2015 roku oraz wykonania 
planu finansowego Funduszu Pracy w 2015 roku przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak. 
Poinformowała, że w roku 2015 odnotowano najniższe bezrobocie od 25 lat. W listopadzie 
wynosiło ono 8,1% i potem w grudniu lekko wzrosło. Wśród bezrobotnych rośnie liczba osób z 
wyższym wykształceniem. Nadal trudno mają młodzi, ale dzięki polityce poprzedniego rządu i 
kontynuującego te działania obecnemu rządowi, że pakiet działań skierowanych do osób do 30 
roku życia spełnił swoje zadanie, ponieważ sytuacja młodych się poprawiła, a nadal jest gorzej 
osobom w wieku 50+. W ubiegłym roku była też rekordowa liczba ofert pracy- 3.058. Najwięcej 
ofert pracy jest dla pracowników fizycznych, gospodarczych, budowlanych, kierowców, 
magazynierów, pakowaczy, ślusarzy i sprzedawców. Robiono giełdy pracy, wizyty u pracodawców, 
poradnictwo zawodowe (ponad 1800 porad). We wszystkich instrumentach i usługach rynku pracy 
uczestniczyło prawie 900 osób. Najwięcej było zorganizowanych staży (ponad 300), liczne były 
szkolenia, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, refundacja na stworzenie nowych 
miejsc pracy oraz nowe formy dla młodych- bony zasiedleniowe, szkoleniowe, zatrudnieniowe i 
stażowe. Ponadto realizują program z ośrodkami pomocy społecznej, który polega na tym, żeby te 
trudne osoby, które od lat nie pracowały, zechciały tę pracę podjąć. Realizowano też programy dla 
osób niepełnosprawnych. Cztery osoby skorzystały z refundacji dotacji z PFRON. Ogólnie z 
Funduszu Pracy było do dyspozycji ponad 7 mln, z czego zostało 382.700 zł, które przeszły na ten 
rok. Bardzo popularne stał się Krajowy Fundusz Szkoleniowy skierowany dla osób zatrudnionych. 
Dyrektor poinformowała też o nowym zjawisku związanym z napływem cudzoziemców. W 2014 
zostało wydanych 30 zezwoleń dla cudzoziemców na pracę na terenie powiatu, w ubiegłym roku 
było ich 300 a w tym roku w pierwszym kwartale zostało już wydanych 300 zezwoleń.  
 
Komisja zaopiniowała sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu 
w 2015 roku oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2015 roku pozytywnie- 
4 głosy „za”. 
 
Ad 7) 
Wolne głosy i wnioski 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że odbyło się spotkanie Rady Powiatu z Radą 
Miejską w Gostyniu. Z jego strony padła propozycja rozliczenia tych środków, które teoretycznie 
gmina nam powinna przekazać, aby zwiększyć udział procentowy gmin Gostyń w kosztach 
budowy łącznika obwodnicy. Będzie to inwestycja powiatowa. Zaproponowany model finansowania 
to 60% gmina Gostyń i 40% Powiat Gostyński. Powiedział, że chciałby to poddać pod konsultację 
Komisji. Dodał, że warto też rozmawiać z gminą Piaski, bo cały czas uważa, że gmina Piaski też 
ma- może nie tak duży jak gmina Gostyń- interes w tym, aby ten łącznik powstał. Wobec braku 
sprzeciwu ze strony członków Komisji Starosta powiedział, że przyjmie ten kierunek działań.  
Radny Alfred Siama poinformował o śmierci p. Ireneusza Szafranka, poety z Pępowa, który był 
również odznaczony wyróżnieniem „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”.  
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Ad 8) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Dorota Kaźmierczak zamknęła 
posiedzenie komisji. 

 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych 

 
Dorota Kaźmierczak 

 
 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 
 

 

 


